به‌کار رفته یا خود تحقیقات مستقلی از کار درآمده و در قالب مقاله‌های کوتاه و بلند منتشر شده است.

- نوشتن بخشی از تاریخ نامۀ معماری
در آثار ایران، در بخش »ملحقات« مقالۀ »مسجد جمعۀ اصفهان«، ضمن درج مطالب تکمیلی دربارۀ شبستان
محراب اولجایتو به‌تفصیل دربارۀ کشف نمای رو به صحن این شبستان در حین تعمیرات 1315/1936
و 1317/1938 صحبت شده است. پس از برداشتن لایه‌های تزئینی رویی، ستون عصر سلجوقی داخل
یکی از پایه‌ها آشکار گردید14 و از همین‌جا معلوم شد حد صحن در دورۀ سلجوقی نیز تا همین‌جا بوده
نتیجه حاصل شده، شبستانی که محراب اولجایتو )710ق( در آن قرار اتکا به شواهد دیگر با است. و
)گدار، 1385الف، 283ـ287(. است بنا شده )751ق( مظفری محمود شاه فرمانروایی زمان در دارد،
مینایی لعاب با از جنس گِل پخته ایوان غربی اجزای کتیبه‌ای همچنین در حین تعمیرات سقف پشت
آشکار شد که مربوط به نیمۀ دوم سدۀ ششم هجری است و این نتیجه حاصل می‌شود که مسجد در این
زمان به‌طرح چهارایوانی درآمده بود )گدار، 1385الف، 289(. گدار طی سفر 1319/1940 به خراسان،
از بناهایی مانند رباط شرف، مسجد گناباد و سنگان بالا که در حال تعمیر و مرمت بودند، بازدید کرد و
به این مناسبت و با فرصتی که در محل دست داده بود، به بررسی این آثار پرداخت و درخصوص مسائل
معماری و تاریخ تغییرات و تحولات آنها نوشت )گدار 1385ب، 175-240(.

Athar – E Iran
آثار ایران در چهار جلد که شامل هشت مجلد است، به‌چاپ رسید. بیشتر مقالات را آندره گدار تهیه می‌کرد و کسانی .13
چون یدا گدار، ماکسیم سیرو، مایرون اسمیت، پل پلیو، خان ملک ساسانی، مهدی بهرامی، آندره هاردی، بهمن کریمی
و محمدتقی مصطفوی در آن قلم زده‌اند. دو شماره پس از جنگ جهانی منتشر شد و از آن‌پس متوقف ماند. شمارۀ

نخست 1314/1936 و شمارۀ آخر 1327/1949 درآمد )مصطفوی، 1334، 76(.
تصاویر پیش و پس از لایه‌برداری و نقشه در مقاله آمده است. تصاویر 214، 215 و 216. .14

15. Mary Crane
داد دستور زند، کریم‌خان قبر سر بر شدن حاضر و شیراز تصرف از پس 1206ق سال در قاجار محمدخان آقا .16
استخوان‌های کریم‌خان را درآورند و زیر پله‌های خلوت کریم‌خانی در کاخ گلستان تهران خاک کنند )ذکاء 1341، 12(.